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Dotychczas stosowane metody zużytko¬
wania materjałów odpadkowych, kopalnia¬
nych lub hutniczych, zawierających cynk
oraz znaczniejsze ilości ołowiu, kadmu, że¬
laza lub innych metali ciężkich, napotyka¬
ją niekiedy na znaczne trudności. W meto¬
dach ,, suchyeh" bowiem trudno jest wy¬
dzielić dostatecznie czyste produkty, zaś w
metodach ,.mokrych" uzyskuje się roztwo¬
ry, wymagające kosztownego procesu od¬
parowania, prowadzącego tylko do soli
cynkowych, których redukcja wymaga sto¬
sunkowo skomplikowanych procesów.
Wynalazek niniejszy umożliwia racjo¬

nalne zużytkowanie wymienionych wyżej
produktów odpadkowych w takich zakła¬
dach, które przed procesem redukcyjnym

przerabiają główną część swoich surowców
w urządzeniach do spiekania.
Materjały odpadkowe poddaje się, o

ile to są materjały siarczkowe, prażeniu,
celem przemiany siarczków na tlenki lub
siarczany, poczem ługuje się je wodą samą
lub z dodaniem kwasów, np. siarkowego,
solnego, azotowego i t. d., przyczem kon¬
centrację kwasu i temperaturę tak się do¬
biera, aby możliwie mała część innych
składników prócz cynku przeszła do roz¬
tworu, następnie przez neutralizowanie roz¬
tworu, np. tlenkiem cynkowym, pyłem cyn¬
kowym i podobnemi produktami, wytrąca
się znajdujące się w roztworze metale
ciężkie, jak ołów, kadm, miedź i t. d.
Tak uzyskany roztwór obojętny soli



cynkowej używa się zamiast wody do zwil¬
żania produktów, przeznaczonych do pro¬
cesu spiekania, przez co uzyskuje się w ra¬
cjonalny sposób przerobienie zawartego w
pierwotnym materjale cynku.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przerobu odpadków, zawierają¬
cych cynk oraz większe ilości ołowiu, kad¬
mu, żelaza i innych metali ciężkich, zna¬
mienny tern, że materjały te, w razie po¬

trzeby, po prażeniu ługuje się wodą, ewen¬
tualnie z dodatkiem kwasów nieorganicz¬
nych, poćzem przez zobojętnienie roztworu
takiemi ciałami jak tlenek cynku, pył cyn¬
kowy i t. d. wydziela się metale ciężkie, a
roztwór, zawierający przeważającą część
zawartego w materjale cynku, używa się
zamiast wody do zwilżenia produktów,
przeznaczonych do procesu spiekania.

Jakób Fischler.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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